
 

SLOVENSKÁ INŠPEKCIA ŢIVOTNÉHO PROSTREDIA 
Inšpektorát ţivotného prostredia Ţilina 

          odbor integrovaného povoľovania a kontroly 

Legionárska 5, 012 05  Ţilina 

 

 

Číslo: 2372/770040103- Z1/636-Mt                    Ţilina dňa  5.8.2005  

 

 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

Slovenská inšpekcia ţivotného prostredia, Inšpektorát ţivotného prostredia Ţilina, odbor 

integrovaného povoľovania a kontroly (ďalej len inšpekcia), ako príslušný orgán štátnej správy 

podľa  § 9 a § 10 zákona NR SR č.525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o ţivotné 

prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 28 ods. 1 písm. a) zákona NR SR 

č. 245/2003 Z.z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania ţivotného prostredia 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o IPKZ) 

a špeciálny stavebný úrad (ďalej len stavebný úrad) podľa § 120 zákona č. 50/76 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon), podľa 

§ 8 ods. 3 a ods.7 a  § 17 ods. 1 zákona o IPKZ,  na základe ţiadosti spoločnosti Mondi Business 

Paper SCP, a.s. Bystrická cesta č.13, 034 17 Ruţomberok, preskúmanej podľa § 62 stavebného 

zákona a §12 zákona o IPKZ, na základe  predloţených dokladov, projektovej dokumentácie a 

vykonaného konania podľa zákona o IPKZ, stavebného zákona  a zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní v znení neskorších predpisov  rozhodol takto: 

 
mení a dopĺňa  

i n t e g r o v a n é    p o v o l e n i e  
č. 905/770040103/116-Gl, zo dňa 8.4.2004, na vykonávanie činností v prevádzke „Regionálna 

skládka odpadov Partizánska Ľupča“,  pre prevádzkovateľa OZO a.s. Bellova 2038,03101 

Liptovský Mikuláš ,  ktoré nadobudlo právoplatnosť 3.5.2004,  takto : 

 

novým prevádzkovateľom je: Mondi Business Paper SCP, a.s.  

sídlo: Bystrická cesta č.13, 034 17 Ruţomberok 

IČO: 31 637 051 

 

časť  I.  Súčasťou integrovaného povolenia činnosti prevádzky „Regionálna skládka 

odpadov Partizánska Ľupča“ je (str.2/42 rozhodnutia č.905/770040103/116-Gl)  dopĺňa takto : 

 

Stavebné  povolenie 
 

 na  stavbu „Partizánska Ľupča Regionálna skládka odpadov Stredný Liptov –II.etapa“ 

v areáli Regionálnej skládky odpadov Partizánska Ľupča“, na umiestnenie ktorej bolo vydané 

Okresným úradom odborom ŢP, odd.stavebného poriadku v Liptovskom Mikuláši územné 

rozhodnutie č. SP 99/00636-Td zo dňa 12.3.1999.  

Stavebníkom stavby je:  Mondi Business Paper SCP, a.s.  

sídlo: Bystrická cesta č.13, 034 17 Ruţomberok,     IČO: 31 637 051 



strana 2/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

 
Stavba „Partizánska Ľupča Regionálna skládka odpadov Stredný Liptov –II.etapa“ v areáli  

existujúcej „Regionálnej skládky odpadov Partizánska Ľupča“, ktorá  je podľa prílohy č.1 zákona 

o IPKZ zaradená do kategórie 5.4 Skládky odpadov, ktoré môţu prijať viac ako 10 t za deň alebo 

majú celkovú kapacitu väčšiu ako 25 000 t, s výnimkou skládok odpadov na inertné odpady, 

ktorá je  v zmysle §25 vyhlášky č.283/2001 Z.z. o vykonaní niektorých ustanovení zákona 

o odpadoch zaradená do triedy skládky odpadov na odpad , ktorý nie je nebezpečný a ktorá  je 

určená podľa prílohy č.3 zákona č.223/20001 Z.z. o odpadoch na zneškodňovanie odpadu  podľa 

kódu D1: uloţenie do zeme, alebo na povrchu zeme, s produkciou uloţeného odpadu 27 000t/rok 

(27000 m3/rok pri stupni zhutnenia 1000 kg/m3) , o uţitočnom objeme skládky 430 000 m3 a  

ktorá je  navrhnutá na pozemku parc .č. KN 2595/6 v k.ú. Partizánska Ľupča  so záberom 

poľnohospodárskej pôdy  2,05 ha a s výhľadom ţivotnosti skládky odpadov na 11,6 rokov,  sa  

podľa  § 66 zák.č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov a v súlade s §8 ods.3 zákona o IPKZ  

 

p o v o ľ u j e. 

 

Údaje o stavbe: 

Projektová dokumentácia stavby „Partizánska Ľupča Regionálna skládka odpadov Stredný 

Liptov –II.etapa“  rieši vybudovanie II.etapy skládky odpadov  pre región stredného Liptova, 

ktorá sa bude realizovať v náväznosti  na uţ existujúcu skládku odpadu „Regionálna skládka 

odpadov Partizánska Ľupča“,  ktorá je umiestnená juţne od ţelezničnej trate Ţilina-Košice 

a severovýchodne od obce Partizánska Ľupča, vzdialenej  cca 1km od najbliţších trvale 

obývateľných usadlostí na pozemku par.č. KN 2593/3, 2595/6, 2741, 2746 a PKN 2871 k.ú. 

Partizánska Ľupča. II. etapa výstavby predstavuje vybudovanie 2 kaziet pre odpad , ktorý nie je 

nebezpečný. Novovybudovaná II.etapa skládky odpadu  bude vyuţívať infraštruktúru 

vybudovanú v I. etape výstavby,   v rámci ktorej bolo vybudovaných 24   stavebných objektov. 

 

Povoľované stavebné objekty v II.etape výstavby: 

SO01 – Príprava územia 

Odhumusovanie a odstránenie krovia bolo uskutočnené uţ v rámci výstavby I.etapy. 

 

SO02 – Hrubé terénne úpravy 

Objekt zahŕňa výkopové práce pre zahĺbenú časť kazety skládky a opornej hrádze, ktorou je 

ohraničený celý úloţný priestor skládky pre II.etapu výstavby. Predpokladá sa zahĺbenie skládky 

aţ na úroveň zvodnenej štrkovej terasy. Svahovanie výkopu v sklone 1: 2, svah ukončujúci 

II.etapu bude v sklone 1 : 1,5. Výkopový materiál sa bude odváţať na trvalú skládku zemín, 

vyťaţené íly (CI, CL) sa pouţijú do telesa skládky ako minerálne tesnenie (2x250 mm) dna. 

Vyťaţené štrky sa pouţijú na vybudovanie opornej hrádze a plošného drénu dna skládky. Rozsah 

základných stavebných prác pre objekt SO02: výkop kazety skládky, svahovanie výkopu, úprava 

pláne vo výkope, odvoz vyťaţenej zeminy 

 

SO03 – Teleso skládky 

V rámci tohto objektu sa rieši  vytvorenie základovej škáry telesa skládky a násypy obvodovej 

hrádze telesa skládky v predĺţení obvodovej hrádze vybudovanej v I.etape. 

Tesnenie skládky pozostáva z kombinovaného tesnenia: 

-Ílová tesniaca vrstva (2x250 mm), koeficient filtrácie ≤ 1,0.10
-9

 m/s 

-Tesniacej fólie HD-PE, hr.1,5 mm 

Ochranné vrstvy: netkaná geotextília gramáţe 600 g/m
2
 a 200g/m

2 

 

V rámci tohto objektu je riešené odvodnenie telesa skládky. Voda z priestoru skládky počas 

výstavby hromadiaca sa v dne bude odvádzaná mimo teleso skládky do daţďovej kanalizácie 



strana 3/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

drenáţnym systémom. V čase skládkovania odpadu  bude tento drenáţny systém s  potrubím 

prepojený na existujúci drenáţny systém priesakovej kvapaliny a bude  odvádzať uţ len 

priesakovú kvapalinu do prečerpávacej nádrţe a následne akumulačnej nádrţe.  Drenáţny systém 

tvorí  : 

- plošný štrkový drén hr.500 mm, zrnitosť 16-32 mm 

- rúrové vedenie- zvodné a zberné drény HD-PE D 250x 22,7 tlakové , v spáde 2%, obalené 

geotextíliou, uloţené v plošnom štrkovom dréne 

- šachty hlavného zberača 5ks vybudované v I.etape, ţelezobetónové, monolitické štvorcového 

pôdorysu 1,5x1,5 m, šachty sú vyloţené fóliou HD-PE 

 

Kontrolný a monitorovací systém bol vybudovaný v rámci I.etapy, sú to 4 kontrolné podzemné 

vrty SV1a,-SV3a a HV3. Vybudovaný bol v rámci I.etapy aj ekologický kontrolný systém 

SENZOR DDS-LONG na detekciu netesností izolačnej fólie, bude aplikovaný aj pri II.etape 

výstavby. 

 

SO04 – Odplynenie  skládky 

Pre prevádzku skládky odpadov je v rámci II.etapy výstavby navrhnutých 6ks odplyňovacích 

záchytných studní kruhového betónového základu s priemerom1,2 m, v základe je zakotvené 

vertikálne záchytné potrubie HD-PE 160x14,6 mm. Na betónový základ bude umiestnené 

posuvné oceľové debnenie z rúry priemeru 1020 x10 mm dĺţky 3m, ktoré chráni záchytné 

potrubie pred poškodením a tvorí priestor pre vysypanie kameňodrvou frakcie 32-64 mm. 

Debnenie bude postupne vysúvané a vysypávané kamenivom spolu s ukladaním odpadu. 

 

SO05 – Drenáţny systém 

V rámci I.etapy výstavby bol vybudovaný spodný drenáţny systém umiestnený pod minerálnym 

tesnením skládky odpadov  pod prvými tromi kazetami, vrátane priľahlého drénu s jeho 

napojením na daţďovú kanalizáciu  Drenáţny systém pod dvoma kazetami v rámci II.etapy  bude 

pozostávať z dvoch zberných drénov , do ktorých je zaústených 40 ks vedľajších zberných 

drénov vo vzdialenosti od seba 20 m. Priľahlý drén bude predĺţený o 64,5 m a napojený na 

uvedený uţ vybudovaný drenáţny systém. 

 

SO24 – Uzavretie skládky a rekultivácia 

V rámci tohto objektu  sa po ukončení skládkovania vykonajú práce: 

- úprava telesa vyrovnávajúcou vrstvou zeminy 

- opatrenia k zachyteniu skládkového plynu – plynová drenáţ z kameniva zrnitosti 16-32 mm 

o min.hr.300 mm 

- zriadenie tesniacej vrstvy v zloţení: minerálne ílové tesnenie hr.2x250 mm s koeficientom 

nepriepustnosti kf =1,0.10
-9

 m/s,  po zhutnení v objeme cca 13 000m3 

- odvodnenie povrchu skládky : štrková drenáţny vrstva ohr.500 mm, koeficient filtrácie kf =10
-8 

    
m/s 

-  zriadenie rekultivačnej  vrstvy: hr.1,0 m, mnoţstvo 25 000m3 

- konečná úprava povrchu skládky: max.kóta povrchu rekultivácie: 588 m.n.m. 

 

    

Projektovú dokumentáciu vypracoval: Hydrocoop spoločnosť s r.o. Bratislava, Ing.Peter 

Fuksa, autorizovaný stavebný inţinier, č.1391* Z* 2-2 , P.O.Box 92, 810 05 Bratislava 

 

Rozhodnutie o odňatí poľnohospodárskej pôdy natrvalo pre účely stavby „Partizánska Ľupča 

Regionálna skládka odpadov Stredný Liptov –II.etapa“ vydal Obvodný pozemkový úrad  

v Liptovskom Mikuláši pod č.ObPÚ 05/00496-2/LS zo dňa 8.6.2005 s právoplatnosťou dňa 

20.6.2005. 

 



strana 4/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

K činnosti „Regionálna skládka odpadov Stredný Liptov“ bolo vydané dňa 11.1.1999 

Ministerstvom ŢP podľa zákona NR SR č.127/1994 Z.z. o posudzovaní vplyvov na ţivotné 

prostredie Záverečné stanovisko. 

 

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

 

1. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorá bola 

vypracovaná firmou Hydrocoop spoločnosť s r.o. Bratislava, Ing.Peter Fuksa, autorizovaný 

stavebný inţinier, č.1391* Z* 2-2 , P.O.Box 92, 810 05 Bratislava  a  ktorá je súčasťou tohto 

rozhodnutia.  

 

- Prípadné zmeny, ktoré by sa ukázali v priebehu výstavby ako nevyhnutné a ovplyvnili by 

technické riešenie stavby ,  nesmú byť vykonávané bez predchádzajúceho povolenia  inšpekcie. 

 

- Na stavbe musí byť po celý čas jej uskutočňovania dokumentácia (zhodná s dokumentáciou 

overenou v stavebnom konaní) a všetky doklady týkajúce sa uskutočňovania stavby. 

 

2. V súlade s §75 stavebného zákona pred začatím stavby stavebník zabezpečí vytýčenie 

podzemných sietí u ich správcov v teréne a vytýčenie stavby právnickou alebo fyzickou osobou 

oprávnenou vykonávať geodetické a kartografické činnosti. Osadenie stavby musí byť v súlade 

s právoplatným územným rozhodnutím  č. SP 99/00636-Td zo dňa 12.2.1999, vydaným 

Okresným úradom  odborom ŢP odd. stavebného poriadku v Liptovskom Mikuláši  

 

3. Pri uskutočnení stavby treba dodrţať predpisy týkajúce sa bezpečnosti  práce a technických 

zariadení a dbať o ochranu zdravia  a osôb na stavenisku, dodrţiavať úpravu MZ SSR č.7/78 

Vestníka MZ SSR , vyhlášku SÚBP a SBU č.374/1990 Zb.- o bezpečnosti práce a technických 

zariadení pre stavebných prácach a nar.vl.č.510/2001 Zb o minimálnych bezpečnostných 

a zdravotných poţiadavkách na stavenisko. 

 

4. Pri uskutočňovaní stavby je stavebník povinný dodrţiavať príslušné ustanovenia stavebného 

zákona upravujúce všeobecné technické poţiadavky na výstavbu, príslušné ustanovenia vyhlášky 

č.532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických poţiadavkách na 

výstavbu a o všeobecných technických poţiadavkách na stavby uţívané osobami  s obmedzenou 

schopnosťou pohybu a orientácie a ustanovenia príslušných technických noriem  súvisiacich so 

stavbou skládky odpadov. 

 

- Pri stavebných prácach dodrţiavať poţiadavky na technologické postupy zhotovovania tesniacej 

vrstvy tesniaceho systému základovej škáry ako aj jej kontroly  vyplývajúce z STN 838106 

Tesnenie skládok –navrhovanie, zhotovovanie, kontrola a technické poţiadavky. 

 

- Ochrannú vrstvu tesniacej fólie skládky pred mechanickým poškodením doplniť v zmysle 

vyhl.č.283/2001 Z.z. o vykonaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch o vrstvu najmenej 0,2 

m hrubú pozostávajúcu z piesku alebo štrku s veľkosťou zrna priemeru 8mm. 

 

5. Stavba bude ukončená  do 36 mesiacov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto 

rozhodnutia, okrem SO24- Uzavretie a rekultivácia skládky odpadov. 

 

6.  Stavba sa bude uskutočňovať dodávateľsky. Zhotoviteľ stavby  bude určený výberovým 

konaním v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Stavebník je povinný do 15 dní po ukončení 

výberového konania oznámiť inšpekcii názov a adresu dodávateľa a doklad o jeho odbornej 

spôsobilosti v zmysle zákona č.237/2000 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa stavebný zákon. Za 

odborné vedenie stavby zodpovedá dodávateľská organizácia. 



strana 5/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

 

7. Podrobnejšie poţiadavky na zabezpečenie ochrany záujmov spoločnosti, najmä z hľadiska 

ţivotného prostredia, na komplexnosť výstavby: 

 

Podmienky zo  záverečného stanoviska MŢP SR.: 

- Z  podloţia objektov odstrániť neúnosné základové pôdy. 

 

- Dodrţať sklon zárezov a odrezov (trvalé aj dočasné) stanovených na základe fyzikálno- 

mechanických vlastností zemín  a pôd z podrobného prieskumu. 

 

- Minimalizovať veľkosti odkrytých plôch horninového masívu a čas odkrytia, z dôvodu 

minimalizácie procesov zvetrávania. 

 

- Výkop základovej škáry pre teleso skládky riešiť stabilitnou analýzou. 

 

- Odvodniť svahy zárezu, predovšetkým v smere od vyššej zvodnelej terasy odvodnením rebrami. 

 

- Riešiť dlhodobú stabilitu všetkých dotknutých svahov. 

 

- Zistiť skutočný stav kontaminácie podzemných a povrchových vôd pred začatím stavebných 

prác. 

 

- Líniové drenáţne  a odvodňovacie prvky konštruovať tak, aby nedochádzalo k deštrukciám 

konštrukcií a tým k únikom odpadových vôd do prostredia. 

 

- Zabezpečiť  kontrolu tesnosti tesniacich prvkov monitorovacím systémom. 

 

-  Eliminovať emisie a imisie výstavbou izolačnej zelene a záchytným oplotením. 

 

- Zniţovať prašnosť a tvorbu plynov prekrývaním povrchu,  moţnosť pouţitia  zeolitových  

sorbentov. 

 

- Odvádzať a vyuţívať bioplyny z telesa skládky odpadov. 

 

- V prípade moţnej prašnosti skládky odpadov zabezpečiť jej kropenie. 

 

- Zabezpečiť skládku odpadov proti poletavému odpadu. 

 

- Vypracovať projekt  monitorovania zloţiek ţivotného prostredia  a zahájiť monitorovanie 

dohodnutých zloţiek v etape pred výstavbou. 

 

- Morfologickú vyvýšeninu telesa skládky riešiť postupným zazelenením. 

 

Ďalšie podmienky: 

- Skládka odpadu musí mať vybudované všetky technické poţiadavky vyplývajúce z §28 

vyhlášky 283/2001 Z.z. o vykonaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch (ďalej len 

vyhláška). 

 

- Najniţšia úloţná plocha dna  skládky odpadu (aj minerálneho tesnenia )musí byť najmenej 1m 

nad maximálnou predpokladanou 100 ročnou hladinou podzemnej vody. 

 



strana 6/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

- Počas realizácie stavebných prác  dodrţať ustanovenia zákona č.364/2004 Z.z. o vodách (vodný 

zákon), všeobecne platné právne predpisy na ochranu vôd a ustanovenia príslušných technických 

noriem vzťahujúce sa na zaobchádzanie s nebezpečnými látkami. 

 

- Prípadné nevyhnutné opravy stavebných mechanizmov vykonávať len na zabezpečených 

plochách z hľadiska ochrany podzemných a povrchových vôd. 

 

- Pri prevádzkovaní skládky odpadov  na skládku odpadov nie je moţné spätne rozstrekovať 

priesakovú kvapalinu tak, ako sa to uvádza v  projektovej dokumentácii stavby vzhľadom k tomu, 

ţe v existujúcej nádrţi na priesakové kvapaliny sa akumulujú priesakové kvapaliny z kazety 

skládky odpadu, ktorá je určená na nebezpečný odpad. 

 

-  Pouţívaná automobilová technika musí byť pred výjazdom na prístupovú komunikáciu zbavená 

nečistôt. 

 

- Počas realizácie stavebných prác dodrţiavať povinnosti vyplývajúce z všeobecne záväzných 

právnych predpisov na úseku odpadového hospodárstva pri nakladaní s odpadmi vzniknutými 

počas výstavby. 

 

- V priestoroch staveniska je zakázané zakladanie otvorených ohňov, pálenie látok, ktoré 

spôsobujú znečistenie ovzdušia. 

 

- Na uskutočnenie stavby moţno v zmysle §43f stavebného zákona pouţiť iba stavebné výrobky , 

ktoré sú podľa zákona č.90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch vhodné na pouţitie v stavbe na 

zamýšľaný účel tak, aby počas celej  ţivotnosti skládky odpadov, počas celého aktívneho 

pôsobenia skládky odpadov ako aj  pri beţnej údrţbe bola zaručená  mechanická odolnosť 

a stabilita stavby, poţiarna bezpečnosť stavby, hygiena, ochrana zdravia a ţivotného prostredia, 

bezpečnosť pri uţívaní stavby , ochrana pred hlukom  a úspora energie. 

 

- Stavebník je povinný označiť stavbu tabuľou s údajmi o názve stavby, názve dodávateľa, 

uvedením stavebného dozora, termínom zahájenia stavebných prác a termínom ich ukončenia, 

uviesť, ktorý orgán stavbu povolil, číslo a dátum stavebného povolenia. 

 

- Stavebník je povinný viesť v zmysle §46d stavebného zákona  na stavbe stavebný denník. 

 

8. Podmienky na zabezpečenie pripojenia na rozvodné siete, pozemné komunikácie, dráhy, 

odvádzanie povrchových vôd, úpravy okolia: 

 

- Novovybudovanú skládku odpadu napojiť na uţ vybudovanú infraštruktúru v I. etape, prístup 

pre stavebné mechanizmy bude zabezpečený len cez existujúcu obsluţnú komunikáciu 

vybudovanú v I .etape. 

 

- Novovybudované povrchové odvodnenie  skládky odpadov a drenáţny systém pod tesnením 

skládky odpadu a na priesakovú kvapalinu napojiť na uţ vybudované zariadenia pre odvodnenie 

z I.etapy. 

 

9.  Stavebník písomne oznámi inšpekcii dátum začatia stavby, štádium výstavby telesa skládky 

odpadu a drenáţnych systémov a ukončenie stavebných prác na stavbe. Po  ukončení stavebných 

prác na stavbe  poţiada inšpekciu o kolaudáciu stavby. 

 

10. Dodrţanie poţiadaviek účastníkov konania a dotknutých orgánov štátnej správy: 

 



strana 7/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

- Odnímanie poľnohospodárskej pôdy (PP) zosúladiť tak, aby sa jej odňatie uskutočnilo len 

v nevyhnutných prípadoch a v odôvodnenom rozsahu a po zbere úrody. 

 

- Zabezpečiť, aby realizáciou investičného zámeru nedošlo k zhoršeniu prirodzených vlastností 

priľahlej PP. 

 

- Prípadne poškodenú priľahlú PP uviesť do pôvodného stavu na náklady stavebníka. 

 

- Vykonať skrývku humusového horizontu PP odnímaných natrvalo a zabezpečiť ich hospodárne 

a účelné vyuţitie na základe bilancie  skrývky humusového horizontu 

 

-PP pouţiť  na účely výstavby len na základe právoplatného rozhodnutia podľa §17 zákona 

č.220/2004 Z.z.  o ochrane a vyuţívaní PP 

 

-  Zabezpečiť ochranu susedných nehnuteľností pred poškodením. 

 

- Zabezpečiť, aby pri výstavbe II. etapy nedošlo k zbytočným škodám na priľahlých 

poľnohospodárskych  pozemkoch. 

 

-  Na pozemku parc.č.KN 2862/1 k.ú.Partizánska Ľupča je zakázané: prechádzať so stavebnými 

mechanizmami, kontaminovať pôdu nebezpečnými látkami, zhoršovať jej vyuţiteľnosť, bonitu 

a celkové pomery pozemku, zatieňovať pozemok. V prípade akéhokoľvek narušenia pozemku 

uviesť ho do pôvodného stavu. 

 

- Po ukončení stavby  dôsledné odčerpávanie priesakových vôd tak, aby v ţiadnom prípade 

nemohlo dôjsť ku kontaminácii pôdy na pozemku  parc.č.KN 2862/1 k.ú.Partizánska Ľupča 

zatekaním povrchovou alebo podzemnou vodou. 

 

- Po ukončení stavby  zabezpečiť dôslednú ochranu ovzdušia pred prašnosťou a úletmi 

a ostatnými negatívnymi vplyvmi súvisiacim o skládkou, ktoré by mohli viesť k znehodnoteniu 

pozemku parc.č.KN 2862/1 k.ú.Partizánska Ľupča pre ďalšie ekologické poľnohospodárske 

vyuţitie. 

 

- Po ukončení stavby za účelom minimalizácie vplyvu skládky odpadov na ţivotné prostredie 

okrem iných opatrení je nutné vykonávať deratizáciu a dezinsekciu externou firmou podľa 

potreby, min.2x ročne. Je potrebné neustále monitorovanie výskytu hlodavcov na skládke  a v jej 

okolí. V prípade premnoţenia hlodavcov okamţite prijať účinné opatrenia na ich likvidáciu. 

 

- Na skládke odpadov je moţné skladovať len povolené odpady v súlade s platnou legislatívou 

SR a EÚ. 

 

- Rozsah stavebných prác realizovať podľa ţiadosti a projektovej dokumentácie 

 

- Dodrţať príslušné bezpečnostné predpisy týkajúce sa stavebných prác, zabezpečiť ochranu 

susedných nehnuteľností pred poškodením. 

 

- V prípade poškodenia je stavebník povinný urobiť nápravu, prípadne nahradiť vzniknutú škodu 

podľa platných predpisov. 

 

- Pravidelne zabezpečovať čistenie prístupovej komunikácie na skládku odpadu, aby 

nedochádzalo k znečisťovaniu cesty I.triedy 1/18. 

 



strana 8/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

- Predloţiť projekt terénnych a sadových úprav so stanovením termínu postupu jednotlivých 

sadových úprav. 

 

- Stavbu realizovať v zmysle platných technických noriem a zákona č.656/2004 Z.z . z hľadiska 

poţiadaviek záujmov energetického podniku. 

 

11.  Na zariadenie staveniska bude pouţitá poľnohospodárska pôda parc.č.KN 2595/5 

k.ú.Partizánska Ľupča na čas kratší ako jeden rok vrátane jeho uvedenia do pôvodného stavu. 

 

12. Dokončenú stavbu, prípadne jej časť spôsobilú na samostatné uţívanie moţno uţívať len na 

základe rozhodnutia o uţívaní stavby. 

 

13. Ku kolaudácii stavby  je potrebné predloţiť: 

- Doklady o vytýčení priestorovej polohy stavby a  geometrické zameranie skutočného 

vyhotovenia stavby 

 

- Certifikáty  pouţitých výrobkov a materiálov (podľa  vyhlášky č.246/95 Z.z. o certifikácii 

výrobkov)   

 

- Doklady o výsledkoch predpísaných skúšok  a meraní a o spôsobilosti prevádzkových zariadení 

na plynulú a bezpečnú prevádzku podľa platných technických noriem  

 

- Vyjadrenie v zmysle §6 zákona č.95/2000 Z.z. o inšpekcii práce 

 

- Projektovú dokumentáciu  overenú stavebným úradom v stavebnom konaní . 

 

- Zaktualizovaný existujúci prevádzkový poriadok skládky odpadov vzhľadom na zmeny 

v súvislosti s vybudovaním II. etapy skládky odpadov 

 

- Zaktualizovaný technologický reglement skládky odpadu vzhľadom na zmeny v súvislosti 

s vybudovaním II.etapy skládky odpadu 

 

- Ţiadosť o súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zneškodňovanie odpadov pre II .etapu 

skládky odpadov 

 

- Odborný posudok v zmysle zákona o odpadoch a prílohy č.5 vyhlášky č.126/2004 Z.z. 

o autorizácii, o vydávaní odborných posudkov v o veciach odpadov                                                                             

v súvislosti so ţiadosťou o vydanie súhlasu na prevádzkovanie skládky odpadu 

 

- Kópie dokladov o zneškodňovaní odpadov vzniknutých pri realizácii stavby v súlade so 

všeobecne záväznými  právnymi  predpismi  na úseku odpadového hospodárstva. 

 

- Stavebný denník 

 

 

Stavba nesmie byť začatá skôr, ako toto rozhodnutie nenadobudne právoplatnosť. Toto 

rozhodnutie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačne do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo 

právoplatnosť.  

Stavebník je povinný predloţiť toto rozhodnutie o povolení stavby k vyznačeniu právoplatnosti. 

 

Podmienky  pre prevádzku „Regionálna skládka odpadov Partizánska Ľupča“ uvedené 

v integrovanom povolení č.905/770040103/116-Gl zo dňa 8.4.2004 zostávajú v platnosti. 



strana 9/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

Toto rozhodnutie mení a dopĺňa a tvorí súčasť integrovaného povolenia č. č.905/770040103/116-

Gl zo dňa 8.4.2004 

 

Do dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto povolenia sa na činnosti vykonávané v prevádzke 

vzťahujú doterajšie predpisy a na ich základe vydané rozhodnutia. 

 

 

O d ô v o d n e n i e 
 

           Slovenská inšpekcia ţivotného prostredia, Inšpektorát ţivotného prostredia Ţilina, odbor 

integrovaného povoľovania a kontroly (ďalej len inšpekcia), ako príslušný orgán štátnej správy 

podľa  § 9 a § 10 zákona NR SR č.525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o ţivotné 

prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 28 ods. 1 písm. a) zákona NR SR 

č. 245/2003 Z.z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania ţivotného prostredia 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o IPKZ) 

a špeciálny stavebný úrad (ďalej len stavebný úrad) podľa § 120 zákona č. 50/76 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon), podľa 

§ 8 ods. 3 a ods.7 a  § 17 ods. 1 zákona o IPKZ, §66 stavebného zákona a  na základe ţiadosti  

spoločnosti  Mondi Business Paper SCP, a.s. Bystrická cesta č.13, 034 17 Ruţomberok zo dňa 

12.4.2005 zaevidovanej  pod č.1226/OIPK/286, preskúmanej podľa § 62 stavebného zákona, 

predloţených dokladov, projektovej dokumentácie a vykonaného konania podľa zákona o IPKZ, 

stavebného zákona  a zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov  

vydáva zmenu a doplnenie integrovaného povolenia, v ktorom povoľuje stavbu „Partizánska 

Ľupča Regionálna skládka odpadov Stredný Liptov –II.etapa“.Spolu so ţiadosťou boli na 

inšpekciu doručené vyjadrenia  moţných  účastníkov  konania a dotknutých orgánov,  ktorým 

toto postavenie vyplýva  z §59 a §126 stavebného zákona. Doručený bol aj doklad o zaplatení 

správneho poplatku podľa sadzobníka o správnych poplatkoch  časť „ţivotné prostredie“ poloţka 

171a písmeno d) vo výške 10 000,-Sk.  

               Inšpekcia  v súlade so zákonom  o IPKZ oznámila dňa 7.6.2005 účastníkom konania a 

dotknutým orgánom  začatie správneho konania vo veci vydania zmeny  a doplnenia 

integrovaného povolenia, ktorého súčasťou bolo stavebné konanie,  pre prevádzku „Regionálna 

skládka odpadov Partizánska Ľupča “  bývalého prevádzkovateľa  OZO, a.s., Bellova 2038, 031 

01 Liptovský Mikuláš, súčasného prevádzkovateľa  Mondi  Business  Paper SCP a.s. 

Ruţomberok.  Správny orgán zároveň v súlade s § 12 zákona o IPKZ  doručil týmto subjektom  

ţiadosť prevádzkovateľa, určil lehotu na vyjadrenie, ktorá uplynula 13.7.2005 a zverejnil 

podstatné údaje o podanej ţiadosti  na  internetovej stránke  a na úradnej tabuli správneho orgánu   

spolu s výzvou osobám, ktoré majú právo byť zúčastnenou osobou a s výzvou verejnosti, dokedy 

sa môţe vyjadriť. Z dôvodu, ţe v určenej lehote sa verejnosť k ţiadosti stanoveným spôsobom 

nevyjadrila, správny orgán nezabezpečil zvolanie verejného zhromaţdenia občanov a v súlade s § 

13 zákona o IPKZ nariadil pre účastníkov konania a dotknuté orgány ústne pojednávanie. 

Zúčastnené osoby po zverejnení ţiadosti nepodali v lehote určenej správnym orgánom písomnú 

prihlášku. Povoľovaná prevádzka nemá významný negatívny vplyv na ţivotné prostredie 

cudzieho štátu, a preto cudzí dotknutý orgán nebol poţiadaný o vyjadrenie, a ani sa nezúčastnil 

povoľovacieho procesu. 

               Na ústnom pojednávaní, ktoré sa konalo dňa 20.7.2005 v priestoroch administratívnej 

budovy Regionálnej skládky odpadov Partizánska Ľupča  sa zúčastnili účastníci konania 

(prevádzkovateľ a obec)  a  dotknuté  orgány štátnej správy. Na  ústnom   pojednávaní v súlade 

s ustanoveniami § 13 ods. 3 zákona o IPKZ a § 33 ods. 2 zákona o správnom konaní, bola daná 

prizvaným osobám posledná moţnosť uplatniť svoje pripomienky, námety a doplnenia, vyjadriť 

sa k podkladom rozhodnutia a k spôsobu ich zistenia pred vydaním rozhodnutia a to písomne 

najneskôr na tomto ústnom pojednávaní. Na ústnom pojednávaní bola prerokovaná ţiadosť, 



strana 10/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

pripomienky a námety účastníkov konania, dotknutých orgánov uplatňované k ţiadosti 

a podstatné náleţitosti rozhodnutia.  

 

              K stavbe a k zmene integrovaného povolenia č.905/770040103/116-Gl zo dňa 8.4.2004 

sa vyjadrili: 

Obec Partizánska Ľupča dňa 19.5.2005, Regionálna veterinárna a potravinová správa L.Mikuláš 

dňa 20.5.2005 a 6.7.2005, ObÚŢP L.Mikuláš ÚŠSOH dňa 18.5.2005 a 20.6.2005, ObÚŢP 

L.Mikuláš ÚŠSOPaK dňa 16.5.2005 a 28.6.2005, ObÚŢP L.Mikuláš ÚŠVS dňa 15.6.2005, 

ObÚŢP L.Mikuláš ÚŠSOO dňa 19.5.2005, Krajský pozemkový úrad v Ţiline dňa 11.4.2005 

a 30.6.2005,ObPozemkový úrad L.Mikuláš dňa 27.4.2005,Regionálny úrad VZ L.Mikuláš dňa 

10.5.2005, ObÚ L.Mikuláš Odbor krízového riadenia dňa 10.5.2005,KÚ pre cestnú doptavu 

a pozemné komunikácie Ţilina dňa 13.5.2005, ORHZ L.Mikuláš dňa 10.5.2005,Slovak telecom 

TD L.Mikuláš dňa 5.5.2005, SSE L.Mikuláš dňa 6.5.2005,SeVS OZ L.Mikuláš dňa 

13.5.2005,SPP a.s. Ţilina dňa 3.5.2005, Slezáková Mariana, Vrútky dňa 24.6.2005, SVP š.p. 

Piešťany  dňa 6.7.2005 

 

Vlastníctvo pozemku par.č. KN 2595/6 k.ú.Partizánska Ľupča bolo preukázané listom vlastníctva 

č.1381 zo dňa 20.4.2005, vlastníctvo susedných pozemkov parc.č.KN 2862/1 PartizánskaĽupča 

bolo preukázané listom vlastníctva č.1677 zo dňa 20.4.2005, vlastníctvo pozemku parc.č.PKM 

2921 Slovenský pozemkový fond (cesta v extraviláne), snímka z pozemno-kniţnej mapy zo dňa 

20.4.2005. 

 

                Vysporiadanie sa s pripomienkami k ţiadosti obsiahnutých vo vyjadreniach podaných 

podľa § 12 aţ 13 zákona o IPKZ a v zmysle stavebného zákona: 

Obec Partizánska Ľupča –Obecný úrad: 

 Súhlasí z hľadiska územnoplánovacieho , ochrany  a tvorby ŢP a záujmov obce s vydaním 

stavebného povolenia na stavbu Regionálna skládka odpadov Stredný Liptov-II.etapa, na 

pozemku s parc.č.2595/6 v k.ú. Partizánska Ľupča. Pri realizácii stavby ţiadame dodrţať 

nasledovné podmienky: 

- rozsah stavebných prác realizovať podľa ţiadosti a projektovej dokumentácie 

- dodrţať príslušné bezpečnostné predpisy týkajúce sa stavebných prác, zabezpečiť ochranu 

susedných nehnuteľností pred poškodením 

- v prípade poškodenia je stavebník povinný urobiť nápravu, prípadne nahradiť vzniknutú 

škodu podľa platných predpisov 

- predloţiť projekt terénnych a sadových úprav so stanovením termínu postupu 

jednotlivých sadových úprav 

- pravidelne zabezpečovať čistenie prístupovej komunikácie na skládku, aby nedochádzalo 

k znečisťovaniu cesty I.triedy 1/18 

- zabezpečiť, aby pri výstavbe II.etapy nedošlo k zbytočným škodám na priľahlých 

poľnohospodárskych pozemkoch 

Podmienky uvedené v bode 10. tohto rozhodnutia. 

Regionálna veterinárna a potravinová správa, Kollárová 2, 031 80 Liptovský Mikuláš 

Po uzatvorení skládky odpadov je potrebné prevádzať jej ďalšie sledovanie a monitorovanie. Za 

účelom minimalizácie vplyvu skládky odpadov na ţivotné prostredie okrem iných opatrení je 

nutné vykonávať deratizáciu  a dezinsekciu externou firmou podľa potreby, min.2x ročne. Je 

potrebné neustále monitorovanie výskytu  hlodavcov na skládke a v jej okolí. V prípade 

premnoţenia hlodavcov okamţite prijať účinné opatrenia na ich likvidáciu. Na skládke je moţné 

skladovať len povolené odpady v súlade s platnou legislatívou SR a EÚ.  

Podmienky uvedená v bode 10. tohto rozhodnutia 

 

ObÚŢP v Lip.Mikuláši ÚŠS odpadového hospodárstva, Vrbická 1993, O.P.Box 38, 03101 

Lip.Mikuláš: 



strana 11/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

Vyjadrenie k projektovej dokumentácii: V predloţenej projektovej dokumentácii v stavebnom 

objekte SO 05 Odvodnenie- drenáţny systém, je spracované  odvodnenie  a drenáţny systém pod 

kazetami II.etapy. Projekt nerieši vyústenie predĺţeného zvodného drénu. Nie je jasné, či tento 

drén bude zaústený do existujúcej akumulačnej nádrţe, alebo sa vybuduje nová nádrţ. Podľa §27 

ods.3 vyhlášky MŢP SR č.283/2001 o vykonaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch 

v znení neskorších predpisov, drenáţne potrubie  musí zaúsťovať do akumulačnej nádrţe 

priesakových kvapalín. Preto poţadujeme v projekte dopracovať spôsob zaústenia zvodného 

drénu. 

Podmienka nie je uvedená  v rozhodnutí, pretoţe Projektová dokumentácia stavby  rieši  

zaústenie drenáţneho potrubia na priesakovú kvapalinu do existujúcej akumulačnej nádrţe. 

 

Obvodný pozemkový úrad  v Lip.Mikuláši, Kollárová 2, 03101 Lip.Mikuláš: 

Pred zahájením stavebného konania k predmetnej stavbe poţiadať tunajší úrad o vydanie 

rozhodnutia podľa §17 ods.1 a 6 zákona pre odňatie poľnohospodárskej pôdy na celú plochu, 

vyţadujúcu trvalé odňatie, nakoľko predmetná poľnohospodárska pôda sa nachádza mimo 

zastavaného územia obce. 

Podmienka nie je uvedená v rozhodnutí, pretoţe podkladom k vydaniu tohto rozhodnutia uţ bolo 

aj právoplatné rozhodnutie k odňatiu PP. 

 

Stredoslovenská energetika a.s.Ul.kp.Nálepku 16/A,Lip.Mikuláš 031 01  

Súhlasí  s pripomienkami: 

Stavbu realizovať v zmysle platných STN a zákona č.654/2004 Z.z. 

Podmienka je uvedená v bode 10. tohto rozhodnutia. 

 

Krajský úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie Ţilina,J.Kráľa č.4, 011 95 Ţilina: 

K projektu nemáme zásadné pripomienky za predpokladu, ţe stavebné mechanizmy 

vychádzajúce zo skládky budú pred vstupom na pozemnú komunikáciu vyčistené a prístup bude 

zabezpečený len cez existujúcu obsluţnú komunikáciu vybudovanú v I.etape. 

Podmienky sú  uvedené v bode 7. a bode 10. tohto rozhodnutia. 

 

Krajský pozemkový úrad v Ţiline, Ul.A.Kmeťa č.17, 010 01 Ţilina: 

Udelil súhlas k budúcemu moţnému pouţitiu poľnohospodárskej pôdy na stavebné zámery pre 

realizáciu stavby Rozšírenie regionálnej skládky odpadov v k.ú.Partizánska Lˇupča a to natrvalo 

2,1367 ha  poľnohospodárskej pôdy z pozemku par.č.KN2595/6 druh pozemku orná pôda, BPEJ 

0879262 

Podmienky súhlasu: 

1.Odnímanie poľnohospodárskej pôdy (PP ) zosúladiť tak, aby sa jej odňatie uskutočnilo len 

nevyhnutných prípadoch a v odôvodnenom rozsahu a po zbere úrody. 

2.Zabezpečiť, aby realizáciou investičného zámeru nedošlo k zhoršeniu prirodzených vlastností 

priľahlej PP. 

3.Prípadne poškodenú priľahlú PP uviesť do pôvodného stavu na náklady investora 

4.Vykonať skrývku humusového horizontu poľnohospodárskych pôd odnímaných natrvalo 

a zabezpečiť ich hospodárne a účelné vyuţitie na základe bilancie skrývky humusového 

horizontu. 

5.Poţiadať Obvodný pozemkový úrad v Lip.Mikuláši o odňatie PP podľa §17 ods.4 písmeno b/ 

zákona. 

6. Obvodný pozemkový úrad v rozhodnutí upresní podmienky uloţené v tomto súhlase a určí 

ďalšie povinnosti 

7.PP pouţiť len na účely výstavby len na základe právoplatného rozhodnutia podľa §17 zákona. 

Podmienky sú uvedené v bode 10 tohto povolenia. 

 

 



strana 12/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

Slezáková Mariana, Nábreţná 3468/12, 038 61 Vrútky: 

Nakoľko som jedinou vlastníčkou poľnohospodárskej pôdy ,nachádzajúcou sa v bezprostrednom 

susedstve stavby, počas jej realizácie  ţiadam o dôsledné zabezpečenie nasledovných 

poţiadaviek: 

- aby po mojom pozemku neprechádzali ţiadne mechanizmy 

- aby pôda na mojom pozemku nebola kontaminovaná nebezpečnými látkami 

- aby sa nezhoršovala vyuţiteľnosť, bonita a celkové pomery pozemku  

- aby nedošlo k zatieneniu pozemku 

- v prípade akéhokoľvek narušenia pozemku uviesť ho do pôvodného stavu 

- po ukončení stavby ţiadam o dôsledné dodrţiavanie opatrení preventívneho charakteru: 

Podľa bodu 8. „Stručného  zhrnutia údajov a informácií“ dôsledné odčerpávanie priesakových 

odpadových vôd tak, aby v ţiadnom prípade nemohlo dôjsť ku kontaminácii pôdy na mojom 

pozemku zatekaním povrchovou alebo podzemnou vodou. 

Podľa bodu 11.dôslednú ochranu ovzdušia pred prašnosťou a úletmi a ostatnými negatívnymi 

vplyvmi súvisiacimi so skládkou, ktoré by mohli viesť k znehodnoteniu môjho pozemku  

pre ďalšie ekologické poľnohospodárske vyuţitie. 

Podmienky sú  uvedené v bode 10. tohto rozhodnutia. 

 

V bode č.7 tohto rozhodnutia sú uvedené podmienky pre realizáciu stavby  a uţívanie stavby tak, 

ako sú uvedené v Záverečnom stanovisku MŢP SR zo dňa 11.1.1999 vydanom v zmysle zákona 

č.127/94 Z.z. o posudzovaní vplyvov na ţivotné prostredie. 

 

Na ústnom pojednávaní o zmene a doplnení integrovaného povolenia, ktorého súčasťou 

bolo stavebné konanie neboli vznesené ţiadne poţiadavky a pripomienky, z toho dôvodu nebolo 

o nich rozhodované. 

 

            Z porovnania projektovej dokumentácie budúcej prevádzky skládky odpadu s najlepšou 

dostupnou technikou (BAT) inšpekcia vychádzala z ustanovenia § 5  zákona o IPKZ, ktoré 

stanovuje hľadiská pri určovaní najlepších dostupných techník a z právnych predpisov 

odpadového hospodárstva . Inšpekcia vyhodnotila budúcu prevádzku skládky podľa vyhlášky (§ 

23 - § 34) pričom moţno konštatovať, ţe  prevádzka  II.etapy   skládky odpadu spĺňa stanovené 

technické parametre okrem ochrannej vrstvy tesniacej fólie pred mechanickým poškodením. 

Preto sa v podmienkach uvedených pod bodom 4. tohto povolenia uviedla podmienka: ochrannú 

vrstvu tesniacej fólie skládky pred mechanickým poškodením doplniť v zmysle vyhl.č.283/2001 

Z.z. o vykonaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch o vrstvu najmenej 0,2 m hrubú 

pozostávajúcu z piesku alebo štrku s veľkosťou zrna priemeru 8mm. 

V podmienkach uvedených v bode 7. tohto povolenia nie je dovolené po ukončení stavby na 

skládku odpadov spätne rozstrekovať priesakovú kvapalinu tak, ako sa to uvádza v  projektovej 

dokumentácii stavby vzhľadom k tomu, ţe v existujúcej nádrţi na priesakové kvapaliny sa 

akumulujú priesakové kvapaliny z kazety skládky odpadu, ktorá je určená na nebezpečný odpad. 

 

Inšpekcia na základe vykonaného konania o zmene a doplnení integrovaného povolenia 

č.905/770040103/116-Gl zo dňa 8.4.2005, ktorého súčasťou bolo aj stavebné konanie  , 

preskúmala ţiadosť v zmysle §12 zákona o IPKZ a hľadísk uvedených v ustanoveniach §62 

stavebného zákona, prejednala  ju s účastníkmi konania a dotknutými orgánmi v zmysle §13 

zákona o IPKZ a  zistila, ţe uskutočnením predmetnej stavby (ani budúcim jej uţívaním) nie sú 

ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené alebo ohrozené práva a oprávnené 

záujmy účastníkov konania, znečisťovanie z danej prevádzky nespôsobí prekročenie normy 

kvality ţivotného prostredia. Dokumentácia stavby spĺňa podmienky územného rozhodnutia 

o umiestnení stavby vydanom Okresným úradom odborom ŢP, odd. stavebného poriadku 

v Liptovskom Mikuláši  č. SP 99/00636-Td zo dňa 12.3.1999.  

            V priebehu konania neboli zistené dôvody, ktoré by bránili povoleniu.  



strana 13/13 rozhodnutia 2372/770040103-Z1/636-Mt 

Inšpekcia v priebehu správneho konania zistila, ţe sú splnené podmienky podľa zákona 

o IPKZ, podľa stavebného zákona a  podľa zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 

neskorších predpisov, ktoré boli súčasťou integrovaného povoľovania a preto rozhodla tak, ako sa 

uvádza vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.  

 

             

P o u č e n i e 
        Proti tomuto rozhodnutiu podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom 

konaní v znení neskorších predpisov moţno  podať na Slovenskú inšpekciu ţivotného prostredia,  

Inšpektorát ţivotného prostredia Ţilina, odbor integrovaného povoľovania a kontroly odvolanie  

do 15 dní odo dňa doručenia písomného vyhotovenia rozhodnutia účastníkovi konania. Ak toto 

rozhodnutie po vyčerpaní prípustných riadnych opravných prostriedkov nadobudne 

právoplatnosť, jeho zákonnosť môţe byť preskúmaná súdom. 
 

 

 

 

 

            Ing. Ivan Bágel  

                                                          riaditeľ  

 

 

 

 

 

Doručuje sa: 

 

Účastníci konania: 

1. Mondi Business Paper SCP, a.s., Riaditeľ BV Regenerácia, Bystrická cesta 13, 034 17 

Ruţomberok 

2. Obec Partizánska Ľupča – starosta obce  

3. Mária Slezáková, Nábreţná 3468/12, 038 61 Vrútky 

4. Slovenský pozemkový fond Liptovský Mikuláš, Kollárova 2, 031 01 Lip.Mikuláš 

5.Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Lip.Mikuláši, Námestie osloboditeľov 

1, 031 41 Lip.Mikuláš 

6. HYDROCCOP spol. s r.o. Ing.Peter Fuksa, P.O.Box 92, 810 05 Bratislava 

 

Dotknuté orgány – po právoplatnosti rozhodnutia: 

7. Krajský úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie Ţilina, Janka Kráľa č.4, 011 95 

Ţilina 

8. Obvodný úrad ţivotného prostredia Lip.Mikuláš, Vrbická 1993, 031 01 Lip.Mikuláš- štátna 

vodná správa 

9. Obvodný úrad ţivotného prostredia, Lip.Mikuláš, Vrbická 1993, 031 01 Lip.Mikuláš -štátna 

správa ochrany  prírody a krajiny 

10. Obvodný úrad ţivotného prostredia, Lip.Mikuláš, Vrbická 1993, 031 01 Lip.Mikuláš - štátna 

správa odpadového hospodárstva 

11. Obvodný pozemkový úrad, Kollárova 2, 031 08 Lip.Mikuláš 

12.  Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Štúrova č.36, 031 80 Lip. Mikuláš 

13.  Regionálna veterinárna a potravinová správa, Kollárova 2, 03108 Lip.Mikuláš 

   14.  Obec Partizánska Ľupča, odd. územného plánovania a stavebného poriadku 

15.  SVP š.p., OZ Povodie Váhu Piešťany, Nábreţie I. Krasku 834/4, 921 80 Piešťany 

16. spis 


